<sup>2)</sup> Csak a kezdőbetük használatánál, minthogy a nagy betűket a kis betüktől tisztán nem lehet megkülönböztetni, engedtem meg magamnak egyforma eljárást követni.

<sup>3)</sup> E számadási könyv adatai fel vannak használva a közlőnek »II. Lajos és udvara« című dolgozatában. (Budapesti Szemle« 1876. X. kötet. 128—143. és 390—416. ll.)

*Exitus pecuniarum ad facta Regie Maiestatis.*

Item circa festum Natiuitatis Domini, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue, Maiestatis medio Reuerendissimi domini Episcopi Agriensis, dati sunt fl. C.

(*Január 12.*)

Item feria quinta post festum beati Pauli primi heremite, ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, quartalibus sexaginta septem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. X. d. LXXII.

Eodem die emere feci unam ligaturam papiri pro scribendis literis et regestris in factis Regie Maiestatis fl. 1. d. XXV.

(*Január 13.*)

Item feria sexta post festum beati Pauli primi heremite Reuerendissimo domino Archiepiscopo Colocensi, ad conseruacionem quingentorum equitum et trecentorum peditum in castro Waradini petri seruiencium, dati sunt fl. M.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, quartalibus sexaginta septem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. X. d. LXXII.

Eodem die Petro Erews Capitaneo et Martino Lwkaryth wayde nunciis Jayczensibus, qui a certis temporibus a Regia Maiestate solucionem expectauerunt, ut expectarent solucionem, dedi fl. III.

Eodem die Dionisio Porkolab, Petro Slaw et Benedicto Tharkandy decurionibus peditum in castro Waradini petri seruiencium, qui a certis diebus seruicia eoruundem peditum expectauerunt, ut expectarent solucionem, pro expensis dedi fl. III.

*(Január 14.)*

Item sabbato post festum beati Pauli primi heremite, emere feci unam ligaturam papiri, et misi ad manus Regie Maiestatis medio Pauli rutheni sue Maiestatis, ad facta et necessitates Maiestatis sue fl. I. d. XXV.

Eodem die emere feci ad unam septimanam lucernas quatuor, denariis sexaginta quatuor, et candelas baculares octo, floreno uno denariis duodecim, pro Capella Regie Maiestatis in castro Budensi fundata, ac oleum oliue ad lampadem in eadem Capella Maiestatis sue continue ardentem, denariis vigintiquinque, et dedi ad manus magistri Alberti rectoris eiusdem Capelle, et facit fl. II. d. I.

Eodem die emere feci pro domibus Regie Maiestatis ad unam septimanam lucernas quatuordecim, singulas lucernas per denarios sedecim computando, et candelas paruas quatuordecim, singulas candelas per denarios quinque computando, et dedi ad manus Benedicti rutheni sue Maiestatis, et facit fl. II. d. LXXXVIIII.

Eodem die emere feci duas lucernas et dedi ad manus Stephani Maylad dispensatoris Regie Maiestatis, pro necessitatibus coquinarum sue Maiestatis, d. XXXII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris ferculorum Regie Maiestatis, pro emendis duobus lucernis pro anteferendis ferculis sue Maiestatis tempore cene dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Barthus dapiferi Regie Maiestatis pro emendis una lucerna et candelis paruis septem, pro custodiendis rebus argenteis sue Maiestatis tempore cene d. XXXVII.

Eodem die Luce Nesthe, Petro Nagh, Stephano Hewessy et alteri Petro Rach waydis et aliis sociis ipsorum, nun-

ciis mille nazadistarum Regie Maiestatis in Waradino petri seruiencium, qui a multis temporibus solucionem expectauerunt, ut expectarent relacionem et solucionem, pro expensis dedi fl. VI.

Eodem die emere feci de cera rubea et de attramento pro scribendis et sigillandis literis in factis Regie Maiestatis necessariis fl. I.

(*Január 15.*)

Item die dominico proximo post festum beati Pauli primi heremite, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis, dati sunt, fl. C.

Eodem die Stephano Besseney adolescenti Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi d. XXV.

Eodem die Joanni Cherneky seruatori domini Nicolai Zrini, qui venerat ad Regiam Maiestatem in facto et negocio cusionis monetarum et fodinarum argenti domini sui, remisso cum relacione, pro expensis dati sunt fl. VIII.

Eodem die Joanni Zalay et Stephano Boros seruatori Sebastiani Gellej et Radich Capitaneorum mille nazadistarum Regie Maiestatis in Waradinopetri seruiencium, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impetrando sallario dominii ipsorum, minorum suorum, ut expectent solucionem, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Blasio Banyth et Francisco Anderko, seruitoribus Nicolai Gylethffy Bani Jayicensis, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impetrando sallario domini ipsorum, ut expectarent relacionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vicemagistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, ad duos dies quartalibus centum et triginta quatuor, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. XXI. d. XLIIII.

Eodem die Wanko adolescenti Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis ad Illustrissimum dominum Carolum

ducem et Capitaneum Regni Bohemie, in certis rebus et negotiis sue Maiestatis Pragam misso, pro expensis dati sunt fl. XII.

(*Január 16.*)

Item feria secunda ante festum beati Anthonii confessoris, Wachlaw Thathwr cubiculario Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis ad dominos Bohemos et Morauienses, Bohemiam et Morauiam, per Maiestatem suam misso, pro expensis dati sunt fl. XXXII.

Eodem die octo agazonibus Regie Maiestatis ad unam septimanam, cuilibet per denarios quinquaginta computando, viginti quatuor agazonibus alemanis, cuilibet ipsorum per denarios sexaginta computando, quatuor agazonibus pro equis velocibus procurandis, cuilibet per denarios quinquaginta, quatuor seruitoribus armipolitoribus sue Maiestatis, unicuique per denarios sexaginta, vice magistro agazonum ad duas personas, cuilibet per denarios quinquaginta, cursori streparum ad duas personas, cuilibet per denarios quinquaginta, fabro ad quatuor personas, cuilibet per denarios quinquaginta, vectori ad duodecim currus, ad singulum currum per florenum unum, ad currum vero proprium sue Maiestatis per florenum unum denarios quinquaginta computando, faciunt fl. XXXVIII. d. XXX.

Eodem die aprobianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. II.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. I.

Eodem die dapiferis et cubiculariis Regie Maiestatis pro prebenda eorum vinali dedi fl. I. d. XXIV.

(*Január 17.*)

Item feria tercia in festo beati Anthonii confessoris, Reuerendissimo domino Archiepiscopo Colocensi ad conseruacionem quingentorum huzaronum et trecentorum pedilum in castro Waradinipetri seruciencium dati sunt fl. XIM. CCCCCXLI.

Eodem die mille nazadistis Regie Maiestatis, in Waradinopetri seruientibus, ad rationem seruicionem eorundem,

medio Luce Nesthe dati sunt floreni mille et quingenti, ad rationem vero sallarii waywodarum et decurionum dati sunt floreni centum, et faciunt fl. M. CCCCCC.

Eodem die Luce Nesthe wayde et sociis suis, pro expensis ac ducendis pannis et pecuniis ad Waradinum petri, eisdem pro sallario ipsorum datis, dedi fl. XXII.

Eodem die Sebastiano Gellej et Radych, Capitaneis mille nazadistarum Regie Maiestatis in Waradinopetri seruentibus, ad rationem seruiciorum eorundem, medio Joannis Zalay et Stephani Boros seruitorum eorundem, dati sunt fl. CCCCCCCC.

Eodem die eisdem Joanni Zalay et Stephano Boros, remissis cum solucione, pro expensis dedi fl. VIII.

Eodem die Trecentis Jayczensibus, ad rationem seruiciorum eorundem, medio Martini Lwkaryth Wajde et Petri Erews, dati sunt fl. M. CCCCCCCC.

Eodem die eisdem Martino Lwkaryth et Petro Erews ac aliis sociis eorundem, remissis cum solucione, pro expensis dati sunt fl. XXVI.

Eodem die Nicolao Gylethffy et Joanni Horwath de Zedlak Banis Jayczensibus, ad rationem sallarii eorundem, medio Francisci Andorko seruitoris ipsorum, dati sunt fl. M. CCCCCCCC.

Eodem die ad manus eiusdem Francisci Andorko seruitoris eorundem dominorum Banorum Jayczensium, pro defrendis certis ingenis, per Regiam Maiestatem ad defensionem Jaycze datis, ac plumbo et sulfure ad eandem Jayczam, dati sunt fl. XXVIII.

Eodem die Petro Andryth Capitaneo centum nazadistarum, ad rationem seruicii sui et nazadistarum, dati sunt fl. CCCC.

Eodem die Michaeli Kwnowyth castellano castri Batka, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis sallariis suis, ut expectet relacionem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die ad manus Pauli rutheni Regie Maiestatis, ad conseruacionem arium sue Maiestatis dedi d. XXV.

Eodem die Marco Mahlyth aulico huzaroni Regie Maiestatis et Lazaro Prybek, qui a certis temporibus seruicia sua

expectauerunt, ut expectarent relacionem, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Fabiano Syllyth seruitori Joannis Castellanffy aulici huzaronis Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectaret relacionem pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Joanni Horvathowyth seruitori Joannis Zempchey aulici huzaronis Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die dapiferis, cubiculariis et cocis Regie Maiestatis pro prebenda eorum vinali dedi fl. I. d. LXIII.

Eodem die emero feci unum vasculum ceriuisee ad mensam Regie Maiestatis, et dedi ad manus Blasii viniferi sue Maiestatis fl. III.

Eodem die emere feci unam ligaturam papiri, pro scribendis literis et regestris in factis Regie Maiestatis, fl. I. d. XXV.

Eodem die Bartholomeo Maytheni cubiculario Regie Maiestatis, per Maiestatem suam ad nupcias Magnifici domini Ladislai More pincernarum Regalium Magistri misso, cum duabus cuppis dono missis, pro expensis dati sunt fl. L.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, quartalibus sexaginta septem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. X. d. LXXII.

Eodem die aprodiianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. I.

(*Január 18.*)

Item feria quarta post festum beate Prisce virginis, Magnifico domino Christofero Comiti de Frangepanibus, aule Regie Maiestatis familiari, ad rationem sallarii sui dati sunt fl. CC.

Eodem die Petro Jwnak seruitori Joannis Hobordanecz prouisoris castri Jayicensis, qui venerat ad Regiam Maiesta-

tem pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Stephano Chwbrawyth seruitori domini Stephani regni Rascie despoti, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis senciciis domini sui, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die magistro Joanni bombardario Klysiensi, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis suis, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Petro Bornemysa seruitori nostro, cum literis Regie Maiestatis et nostris, ad occupandam cameram cusionis nouarum monetarum Posoniensem, Posonium misso, pro expensis dedi fl. V.

Eodem die Stanislao cursori Serenissimi Principis Sigismundi Regis Polonie, qui venerat ad Regiam Maiestatem, cum literis eiusdem domini Sigismundi Regis, remisso cum relacione, pro expensis dati sunt fl. XV.

Eodem die Simoni presbitero Klysiensi, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro petendo subsidio eidem ciuitati Klysiensi et pro eliberacione capitum certorum fratrum suorum de Thurcia, ut expectet relacionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacinem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, quartalibus sexaginta septem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. X. d. LX XII.

Eodem die Dionisio Porkolab et socio suo, Capitaneis trecentorum equitum in castro Waradini petri seruiencium, qui venerunt ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis suis et peditum, remissis cum relacione, pro expensis dedi fl. VIII.

Eodem die Paulo et Joanni ruthenis Regie Miestatis repatriantibus, iussu sue Maiestatis dedi fl. VI.

Eodem die Georgio Sapka 'secretario Regie Maiestatis Bohemo, per suam Maiestatem ad dominos Morauos Morauiam, deinde ad dominos Bohemos Bohemiam in certis re-

bus et negociis Maistatis sue misso, pro expensis dati sunt fl. LX.

Eodem die Michaeli Kwnowyth castellano castri Batka ad racionem sallarii sui dati sunt fl. CCCC. L.

*(Január 19.)*

Item feria quinta in profesto beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, Stephano Maylad dispensatoris Regie Maiestatis ad conseruationem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. CXVIII.

Eodem die Vito Fayd adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. V.

Eodem die fratri Anthonio predicatori Regie Maiestatis ad usum suum dati sunt fl. X.

Eodem die magistro Alberto directori causarum Regie Maiestatis ad racionem sallarii sui dati sunt fl. X.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auendis ad conseruationem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem quartalibus sexaginta septem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. X. d. LXXII.

*(Január 20.)*

Item feria sexta in festo beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, ad manus Regie Maiestatis, medio Joannis Lezeczky cubicularii sue Maiestatis misi fl. C.

Eodem die Leonardo seruitori domini Luce Thamat (?) alemani, medio cuius idem dominus Lucas ex partibus Germanie certos equos Regie et Reginali Maiestatibus dono miserat, iussu Regie Maiestatis pro remuneracione dati sunt fl. X.

Eodem die Stephano Pemfflinger seruitori Illustrissimi principis domini Ferdinandi Archiducis Austrie, qui venerat ad Regiam et Reginalem Maiestatem, remisso cum relacione, iussu Regie Maiestatis, pro remuneracione dati sunt fl. C.

Eodem die Petro Dely istrioni Regie Maiestatis ad conseruationem equorum suorum dedi fl. II.

Eodem die magistro Joanni bombardario Klysiensi ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. XXX.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. C.

Eodem die Magnifco domino Francisco de Batthyani magistro pincernarum Regie Maiestatis ad rationem sallarii sui dati sunt fl. C.

Eodem die Valentino seruatori domini Andree Trepka magistri curie Regie Maiestatis, quem idem ad Regiam Maiestatem pro certis rebus et negotiis sue Maiestatis, et eciam pro expensis, ex quo expensis per longam expectacionem defecerat, remisso ad eundem dominum magistrum curie cum certis literis sue Maiestatis, pro expensis dedi fl. V.

Eodem die ad Manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, quartalibus sexaginta septem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. X. d. LXXII.

(*Jannár 21.*)

Item sabbato post festum beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, domino Francisco Bodo, alias castellano castri de Batka, ad rationem sallarii sui deseruiti, dati sunt fl. C.

Eodem die Fabiano Syllyth seruatori Joannis Castellanfy aulici huzaronis Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem, pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. I.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. I.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. I.

Eodem die Barthus dapifero Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Mila exploratori in Waradinipetri seruienti, iussu Regie Maiestatis, pro seruiciis suis et subsidio, dati sunt fl. XL.

Eodem die Georgio Krechen cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Joanni Ethiopi, Nicolao Chwza et Joanni Marya cursoribus streparum Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. III.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Georgii Krecheni cubicularii sue Maiestatis, misi fl. XXV.

Eodem die Paulo Hangachy, Michaeli Pethew et Nicolao Zala peditibus Zewreniensibus, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro petendo subsidio a sua Maiestate, ut expectent relacionem, pro expensis dedi fl. I.

Eodem die fratri Thome Bosnyak aulico huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Joanni Redneky aulio huzaroni Regie Maiestatis, solucionem seruiciorum suorum expectanti, pro expensis dedi fl. IV.

Eodem die Lazaro Prybek et Marco Maylyth huzaroni Regie Maiestatis, qui a certis temporibus solucionem seruiciorum ipsorum expectauerunt, ut expectent relacionem et solutionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Joanni Nagh seruitori Alexii Chaky aulici huzaronis Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectaret relationem, pro expensis dedi fl. I.

Eodem die Nicolao Zkender belliductori Reuerendissimi domini Pauli Thomori Archiepiscopi Colocensis, qui in conflictu Thurcorum anno superiori per Thurcos vulneratus fuit, iussu Regie Maiestatis, pro subsidio dati sunt fl. C.

Eodem die ad manus magistri Alberti rectoris Capelle Regie Maiestatis in castro Budensi fundate, pro emendis lucernis et candelis ac oleo oliue ad lampades in eadem Capella sue Maiestatis continue ardentem, dati fl. II. d. 1.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis pro emendis lucernis et candelis pro domibus sue Maiestatis, ad unam septimanam dedi fl. II. d. LXXXVIII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris fer-

culorum Regie Maiestatis, pro emendis lucernis, ut tempore cene ferculis sue Maiestatis preferat, dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Stephani Maylad dispensatoris Regie Maiestatis, pro emendis lucernis, pro necessitatibus coquinarum sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Barthus dapiferi Regie Maiestatis, pro emendis una lucerna et septem candelis paruis, pro custodiendis rebus argenteis Maiestatis sue tempore cene, dedi d. XXXVII.

Eodem die Nicolao rutheno Regie Maiestatis ad conseruacionem auium sue Maiestatis dedi fl. I.

Eodem die Joanni Lezeczky cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Simoni Horwath seruitori Michaelis Therek Capitanei uniuersorum aulicorum huzaronum Regie Maiestatis ad Jayczam seruiencium, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis sallariis domini sui, ut expectet relaciuonem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die ad Manus Ladislai Dobrawyczky vice magistro Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, quartalibus sexaginta septem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. X. d. LXXII.

(*Január 22.*)

Item die dominico proximo post festum beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, ad manus Thome viniferi Regie Maiestatis, pro emendis una pinta malmatici ad mensam sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die aprodianis et ruthenis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. 1.

Eodem die Francisco Bachmegey seruitori domini Francisci Bodo alias castellani castri Batka, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis sallariis domini sui, remisso cum solucione, pro expensis dedi fl. IV.

Eodem die Christofero Fwthoron cubiculario Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Michaeli Kwnowyth castellano castri Batka,

pro deferendis ad idem castrum pixilibus barbatis et manuilibus, tribus bombardis traczk vocatis, ac plombo et sulfuro et saletro, ad conseruacionem et defensionem eiusdem castri Batka, dati sunt floreni quindecim, de ferro emere feci centenarios nonem florenis decem, pro sufferacione bombardarum, qui simul positi faciunt fl. XXV.

Eodem die Joanni Pyleczky cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. IIII.

Eodem die vectoribus et agazonibus Regie Maiestatis, tam hungaris quam alemanis, vice magistro agazonum, cursoribus streparum et fabro sue Maiestatis, pro prebenda eorum vinali ad unam septimanam dati sunt d. XXXVIII.

Eodem die Sebastiano Kysnemeth adolescenti Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis ad dominos Moraos Morauiam misso, pro expensis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis pro emendis auenis, ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, quartalibus sexaginta septem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. X. d. LXXII.

*(Január 23.)*

Item feria secunda post festum beati Vincencii martiris, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maistatis dati sunt fl. C.

Eodem die Francisco Gylethffy aulico huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. I.

Eodem die duodecim ruthenis et vigintiquatuor aprodianis Regie Maiestatis maioribus et minoribus ad unam septimanam, ad usum eorundem dedi fl. VII. d. XVI.

Eodem die emere feci ad conseruacionem mense et prebendariorum Regie Maiestatis vina Sirmiensia vasis decem, singula vasa vinorum per florenos viginti acto computando, vina de Baronia vasis undecim, singula vasa per florenos undecim computando, quorum introitus et exitus in regestro vino rum continetur, et faciunt fl. CCCCC.

Eodem die fratri Thome Bosnyak huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. LXVI.

Eodem die Lazaro Prybek huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XL.

Eodem die Marco Mahlyth huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XXXIIII.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vicemagistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, ad septem dies, quartalibus quadringentis et sexaginta nouem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. LXXV. d. IIII.

Eodem die Joanni Ethiopi, Nicolao Chwza et alteri Joanni Marya cursoribus stregarum Regie Maiestatis ad unam septimanam, ad usum ipsorum dedi, fl. III.

Eodem die Barbare at Agathe de Zalankemen oppres sis, Regie Maiestati pro subsidio supplicantibus, iussu sue Maiestatis dedi fl. II.

Eodem die Michaeli Reyth (?) nuncio ciuium Jaycensi um, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro declarandis periculis et necesitatibus Jaycensi um et pro petendis gentibus ad impositionem victualium ad Jayczam, ut expetaret relationem, pro expensis dedi fl. III.

(*Január 24.*)

Item feria tercia proxima ante festum conuersionis beati Pauli apostoli, Joanni presbitero distributori elemosinarum Reginalis Maiestatis, pro emendis candelis maioribus et mino ribus, ad missam beati Sebastiani martiris, ad Capellam sue Maiestatis per anni circulum celebrari consuetas, dedi fl. VI.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis ad usum suum dedi fl. I.

Eodem die Felici Italo mercatori Florentino depaupe rato, pro debit is suis quibus Regia Majestas eidem debitor remansit, dedi fl. X.

Eodem die Joanni Mathyoczky dapifero Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis ad congregacionem dominorum Morauiensium Morauiam, misso pro expensis dati sunt fl. L

(*Január 25.*)

Item feria quarta in festo conuersionis beati Pauli apostoli, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis, dati sunt fl. XL.

Eodem die eidem Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, pro emendis speciebus ad conseruacionem coquine sue Maiestatis dati sunt fl. LX.

Eodem die magistro Joanni bombardario Regie Maiestatis, per suam Maiestatem pro conducendis bombardariis ad Alemaniam misso, pro expensis et solucione currus kochy dati sunt fl. XXV.

Eodem dic emere feci lucernas quatuor, et dedi ad manus aprodianorum Regie Maiestatis, in magna missa coram sua Maiestate in manibus eorundem arsuras, d. LXIII.

Eodem die Thome Mleczky dapifero Reginalis Maiestatis repatrianti, iussu Regie Maiestatis pro expensis dedi fl. VI.

Eodem die duobus pauperibus Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. I.

Eodem die Georgio Posagay seruitori Nicolai Gy lethffy et Joannis Horvath de Zedlak Banorum Jaicensium, qui venerat ad Regiam Maiestatem et dominos cum literis eorundem Banorum, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Simoni presbitoro Klysiensi qui a certis temporibus subsidium eidem ciuitati Klysiensi et canonico rum, ac subsidium a Regia Maiestate, pro redempcione fratrum suorum de Thurcia, expectauit, remisso cum relacione pro expensis dati sunt fl. XIII.

Eodem die ruthenis Regie Maiestatis, iussu sue Maiestatis, pro subsidio ipsorum dedi fl. III.

Eodem die Paulyckony aulico huzaroni Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Sigismundo Stybycz cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem di Joanni Pyleczky cubiculario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die emere feci lucernas quatuor pro domibus Regie Maiestatis, ex quo sua Maiestas eo die hospites habuit, et dedi ad manus Laurencii rutheni sue Maiestatis, singulas lucernas per denarios sedecim computando, d. LXIII.

Eodem die Magnifico domino Ambrosio Sarkan Judici Curie Regie Maiestatis, ad rationem sallarii sui dati sunt fl. CCC.

Eodem die magistro Alberto directori causarum Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Joanni Redneky aulico huzaroni Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. V.

(*Január 26.*)

Item feria quinta post festum conuersionis beati Pauli apostoli, Lazaro Prybek et Marco Mayhlyth huzaronibus Regie Maiestatis, remissis cum solucione, pro expensis dati sunt fl. VIII.

Eodem die Magnifico domino Francisco de Batthyan pincernarum Regie Maiestatis magistro ad rationem sallarii sui dati sunt fl. CC.

Eodem die magistro Joanni bombardario Klysiensi, qui a certis temporibusolucionem expectauit, remisso cum solucione, pro expensis dedi fl. VIII.

Eodem die emere feci de papero simplici ligaturas quatuor, pro florenis quatuor, et de tela viridi pecias tres, singulas pecias per florenum unum cum medio computando, et misi ad manus Regie Maiestatis, medio Nicolai Heresthieny aulici sue Maiestatis, et faciunt fl. VIII.

Eodem die Ladislao Boda seruitori Alexii Chaky aulici huzaronis Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectet relacionem, pro expensis dedi fl. I.

Eodem die Paulo Hangachy et sociis suis Zewreniensibus, qui venerunt ad Regiam Maiestatem pro petendo subsidio a sua Maiestate, ut expectarent relacionem pro expensis dedi fl. II.

Eodem die tubicinatoribus domini Palatini, qui hoc die

coram Regia Maiestate tubicinare habuerunt, iussu sue Maiestatis dedi fl. II.

Eodem die Petro Dely istrioni Regie Maiestatis ad conservacionem equorum suorum dedi fl. II.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Joannis Lezeczky cubicularii sue Maiestatis, missi sunt fl. I.

Eodem die Paulo Nagh aulico Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Spectabili et Magnifico domino Stephano de Bathor Regni Hungarie Palatino ad rationem sallarii sui dati sunt fl. C.

*(Január 27.)*

Item feria sexta post festum conuersionis beati Pauli apostoli, Benedicto rutheno Regie Maiestatis repatrianti, iussu sue Maiestatis, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Jan Barkanecz aulico Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. V.

Eodem die Simoni Horwath seruitori Michaelis Therek Capitanei aulicorum huzaronum Regie Maiestatis ad Jayczam seruiencium, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro petendis gentibus ad impositionem victualium ad Jayczam, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die emere feci unam ligaturam papiri pro scribindis literis et regestris in factis Regie Maiestatis fl. I. d. XXV.

Eodem die Fabiano Sylgh seruitori Joannis Castellanffy aulici huzaronis Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Georgio Nagh et Urbano similiter Nagh Capitaneis centum peditum Klysiensium, qui venerant ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, qui profecti sunt ad Charinthiam, et pro impetrandis eciam seruiciis peditum Klysiensium, ut expectarent relacionem, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Michaeli Pethew et Paulo Hangachy ac aliis sociis ipsorum Zewreniensibus, qui a certis temporibus subsi-

dium a Regia Maiestate expectauerunt, remissis cum relacione, pro expensis dati sunt fl. X.

Eodem die Joanni Golech castellano castri Repach, ad rationem sallarii sui dati sunt fl. C.

(*Január 28.*)

Item sabbato post festum conuersionis beati Pauli apostoli ad manus Regie Maiestatis, medio Clementis Zenthwany cubicularii sue Maiestatis misi, fl. VIII.

Eodem die magistro Alberto directori causarum Regie i Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die ad manus magistri Alberti rectoris Capelle Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis, pro capella Regie Miaestatis, ad unam septimanam, ac oleo oliue ad lampadem in eadem Capella continue ardente, dedi fl. II. d. I.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis paruis, pro domibus sue Maiestatis, ad unam septimanam, dedi fl. II. d. LXXXII.

Eodem die ad manus Stephani Maylad dispensatoris Regie Maiestatis, pro emendis quatuor lucernis ad duas septimanas, pro necessitatibus coquinarum sue Maiestatis, dedi d. LXIII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris ferculorum Regie Maiestatis, pro emendis lucernis duabus, ad unam septimanam, pro anteferendis ferculis Regie Maiestatis tempore cene, dedi d. XXXII.

Eodem die Barthus dapifero Regie Maiestatis pro emenda una lucerna et septem candelis paruis, pro custodientis rebus argenteis sue Maiestatis tempore cene, dedi d. XXXVII.

Eodem die emere feci staneum auri et argenti libris duabus, et misi ad manus Regie Maiestatis medio Gregorii Iwanchy adolescentis sue Maiestatis, fl. III. d. XXV.

Eodem die Hanibali Carthaginensi cubiculario Regie Maiestatis, pro illis decem aureis, quos hiis diebus Maiestati sue accomodauerat, dati sunt fl. XX.

Eodem dis subscriptis aulicis huzaronibus Regie Maie-

statis in Karansebes seruientibus, ad rationem seruiciorum suorum distribute sunt pecunie modo subscripto :

Domino Emerico Czybak Capitaneo fl. CCCCCCCC  
**XXXII.**

Domino Ladislao Chaky fl. CCCCCC XXXII.

Domino Gaspar Paxy fl. CCC XVI.

Joanni Lewkews de Kallofl. C LXXII.

Stephano Besseney fl. C LVIII.

Luce Maryay fl. C LVIII.

Georgio Skarycha fl. C LVIII.

Nicolao Abranffy fl. C LVIII.

Michaeli Somlyay fl. LXXXVI.

Bernardo Zalay fl. C LVIII.

Stephano Kemen fl. C XIII.

Joanni Bokosnycza fl. LXIII.

*(Január 29.)*

Item die dominico proximo ante festum purificacionis beatissime virginis Marie, domino Michaeli Fekethe aule Regie Maiestatis familiari, pro subsidio, iussu sue Maiestatis, dati sunt fl. C.

Eodem die vectoribus et agazonibus Regie Maiestatis, tam alemanis quam hungarischen, ad personas septuaginta quatuor, ad unam septimanam, pro prebenda eorum dati sunt fl. XXXVIII.

Eodem die Matheo, Joanni, Blasio, Paulo et Thome specialibus capellanis Regie Maiestatis, ad usum ipsorum dedi fl. II.

Eodem die Anthonio Mwsthaffy seruatori domini Christoferi comitis de Frangepanibus, qui venerat ad Regiam Maiestatem supplicaturus pro redempcione capitis sui de Thurcia, pro subsidio, iussu sue Maiestatis, dedi fl. VI.

Eodem die Nicolao Heresthieni aulico Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Albertho Boltha aulico Regio Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Alberti Korody dapiferi sue Maiestatis, misi fl. VI.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis pro emenda una pinta malmatici ad mensam sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die Sigismundo luthiniste Reginalis Maiestatis, iussu Regie Maiestatis, pro subsidio dati sunt fl. X.

(*Január 30.*)

Item feria secunda proxima ante festum purificacionis beatissime virginis Marie, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis, dati sunt fl. LXVIII.

Eodem die aprodianis et Ruthenis Regie Maiestatis, ad usum ipsorum, ad unam septimanam dedi fl. VII.

Eodem die Ambrosio Dolgos seruitori nostro, pro illis septem millibus florenis aureis, per Michaelem et Emericum Warday Regie Maiestati soluendis, ad Kyswarda misso, pro expensis et solucione currus kochy dati sunt fl. XXXII.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis, ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, ad septem dies, quartalibus quadringentis et sexaginta nouem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. LXXV. d. IIII.

Eodem die Stephano Nagy seruitori nostro, cum literis Regie Maiestatis ad dominum Joannem Statilium prepositum Ewrsiensem et secretarium sue Maiestatis, ad vocandum eundem ad suam Maiestetem, ad Ewrs, vel ubicunque ipsum reperire poterit, misso, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Fabiano Syllyth seruitori Joannis Castellanffy, qui venerat ad Regiam Maiestatem, pro impetrandi seruiciis domini sui, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die magistro Christofero bombardario Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Joanni Marya, Nicolao Chwza et alteri Joanni Ethiopi cursoribus streparum Regie Maiestatis, ad usum ipsorum, ad unam septimanam dedi fl. III.

*(Január 31.)*

Item feria tercia ante festum purificacionis beatissime virginis Marie, Reuerendissimo domino Archiepiscopo Colocensi, pro emendo pice, ac aliis diuersis rebus pro reformandis nazadis in Waradinopetri existentibus fl. XLVIII.

Eodem die emere feci quatuor naues florenis triginta duobus, in quibus Reuerendissimus dominus Archiepiscopus Colocensis trecentos pedites ad Waradinum petri descendere facit, ad quas naues conduxi quatuor cormanistas pro florenis duodecim, et faciunt fl. XLIII.

Eodem die emere feci unum vasculum ceriuise ad mensam Regie Maiestatis, et dedi ad manus Blasii viniferi sue Maiestatis fl. III.

Eodem die ad manus Joannis Lezeczki cubicularii Regie Maiestatis, pro emendis thaffotha, tela, sindone et aliis certis rebus parualibus, pro faciendis illis vestimentis, in quibus curiales sue Maiestatis in carnis priuio corisare habent, dati sunt fl. XIII.

Eodem die Blasio Borsway aulico Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. I.

*(Február 1.)*

Item feria quarta, in vigilia purificacionis beatissime virginis Marie, Staphano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. C.

Eodem die Dwhek aulico Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Spectabili ac Magnifico domino Stephano de Bathor Regni Hungarie Palatino, ad rationem sallarii sui dati sunt fl. C.

Eodem die Joanni Haghmassy aulico hwzaroni Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. L.

Eodem die Joanni Zokoly aulico huzaroni Regie, Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. I.

Eodem die emere feci lucernas quatuor, singulas lucernas per denarios sedecim computando, et dedi ad manus apropianorum Regie Maiestatis, in festo purificacionis beatissime virginis Marie, coram sua Maiestate in magna missa, in Ca-

pella sue Maiestatis in castro Budensi fundata, in manibus eorundem arsuras d. LXIII.

Eodem die Alberto Boltha aulico huzaroni Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die magistro Melchior canonico Ecclesie Wesprimensis et astronomo Regie Maiestatis, ad rationem sallarii sui dedi fl. III.

Eodem die Joanni Redneky aulico huzaroni Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. XXV.

Eodem die Matheo, Blasio, Joanni, Paulo et Thome specialibus capellani Regie Maiestatis, ad usum ipsorum dedi fl. II.

Eodem die Joanni Lezeczky cubiculario Regio Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Petro Jugowith seruitori Joannis Hobordanez prouisoris castri Jayczensis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Mathie Klenoczky et Stephano Besseney adolescentibus Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. I.

(*Február 2.*)

Item feria quinta in festo purificacionis beatissime virginis Marie, emere feci candelas cereas albas, cum floribus staneis ornatas, magnas quatuor, mediocres sedecim, minores quatuordecim, simplices decem, et rubeas ligaturas, duobus in Capella Regie Maiestatis hoc die consecrandis, et dedi ad manus Magnifici domini Petri Korlaczky magistri curie sue Maiestatis fl. XXXI. d. LXXXII.

Eodem die cambire feci sex aureos, et misi ad manus Regie Maiestatis, medio Joannis Lezeczky cubicularii sue Maiestatis pro offertorio fl. XII.

Eodem die emere feci lucernas quatuor albas, et dedi ad manus aprodianorum Regie Maiestatis, in magna missa, coram sua Maiestate in manibus eorundem arsuras fl. II. d. LXXXVIII.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis, pro emenda una pinta malmatici, ad mensam sue Maiestatis, dedi d. XXXII

Eodem die Francisco Polyak adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Ludouico Nyary adolescenti Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. V.

Eodem die scolaribus quinque scolarum Regiam Maiestatem recordantibus, iussu sue Maiestatis, pro elemosina dedi fl. II.

Eodem die duobus pauperibus Regie Maiestatis, ad usum ipsorum dedi fl. I.

Eodem die Nicolao Plotoczky dapifero Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XXXII.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emenda una sella sue Maiestati, dedi florenes quinque, pro attinenciis eiusdem selle antilis videlicet et postilis, freno cum fibulis ereis auratis reformati florenos octo, qui simul positi faciunt fl. XIII.

(*Február 3.*)

Item feria sexta in festo beati Blasii Episcopi Magnifico domino Ambrosio Sarkan Judici Curie Regie Maiestatis ad racionem sallarii sui dati sunt fl. CC.

Eodem die Joanni Pyleczky cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die fratri Anthonio predicatori Regie Maiestatis ad usum suum dati fl. X.

Eodem die nautis Pesthiensibus, qui ad insulam Chepel per fluuium Danubii Regiam Maiestatem traiecerunt, iussu sue Maiestatis dedi fl. 1.

Eodem die Georgio Korlathowyth castellano castri Orman, ad racionem sallarii sui dati sunt fl. I.

Eodem die Magnifico domino Joani Bornemiza castellano et prouisori castri Budensis. ad racionem sallarii sui dati sunt fl. I.

Eodem die Ladisla Boda seruatori Alexii Chaky aulici huzaronis<sup>1</sup> Regie Maiestatis, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrando seruiciis domini sui, ut expectaret relationem pro expensis dedi fl. II.

Eodem die Laurencio Polyak, Vincencio, Vito, Joanni, et alteri Joanni Marusii et uni timpaniste Regie Maiestatis, ad usum ipsorum dedi fl. III.

(*Február 4.*)

Item sabbato proximo post festum beati Blasii Episcopi, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXXII.

Eodem die Georgio Nagh et Urbano similiter Nagh Capitaneis centum Klysiensium, qui venerant ad Regiam Maiestatem cum certis nouitatibus ex parte Thurcorum, qui profecti sunt ad Chorintiam, et pro impetrandis eciā seruiciis centum peditum Klysiensium, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die ad manus Petri rutheni Regie Maiestatis, pro emendo cariofolo ad balneum, ex quo Maiestas sua hoc die in superioribus aquis calidis balneauit, dedi fl. I.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Joannis Lezeczky cubicularii sue Maiestatis, ad superiores termas ubi sua Maiestas balneauait, misi fl. IIII.

Eodem die ad manus Blasii viniferi Regie Maiestatis, pro dispensanda collacione sue Maiestati in balneo, dedi fl. I.

Eodem die ad manus magistri Alberti rectoris Capelle Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis ad unam septimanam ac oleo oliue in leadem Capella sue Maiestatis, dedi fl. II. d. I.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis paruis, pro domibus sue Maiestatis, ad unam septimam dedi fl. II. d. LXXXVIII.

Eodem die ad manus Staphani Maylad dispensatoris Regie Maiestatis, pro emendis duabus lucernis pro necessitatibus coquinarum sue Maiestatis dedi fl. XXXII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris ferculorum Regie Maiestatis pro emendis duabus lucernis, ut preferat ante fcula sue Maiestatis tempore cene, dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Barthus dapiferi Regie Maiestatis, pro emenda una lucerna et septem candelis paruis, pro custe-

diendis rebus argenteis sue Maiestatis tempore cene, dedi d.  
**XXXVII.**

Eodem die Gregorio Zopchyth antecessori ferculorum Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

(*Február 5.*)

Item die dominico proximo post festum beati Blasii Episcopi, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXVI.

Eodem die Blasio vinifero Regio Maiestatis, pro emenda una pinta malmatici ad mensam sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die Paulo Nagh aulico Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Blasio Borsway aulico Regie Maiestatis ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eopem die magistro Christofero bombardario Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die magistro Joanni pulueripar Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die emere feci pro domibus Regie Maiestatis lucernas quatuor, ex quo hoc die sua Maiestas hospites habuit, et dedi ad manus Pauli rutheni Regie Maiestatis d. LXIV.

Eodem die Ludouico Nyary adolescenti Regie Maiestatis, ad celebracionem nupcie sue, iussu sue Maiestatis dati sunt, fl. XV.

(*Február 6.*)

Item feria secunda in festo beate Dorothee virginis, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dedi fl. XXVIII.

Eodem die duodecim ruthenis Regie Maiestatis et vingtiquatuor aprodianis sue Maiestatis maioribus et minoribus, ad usum ipsorum ad unam septimanam dedi fl. VII.

Eodem die Paulo rutheno Regie Maiestatis, ad conseruacionem auium sue Maiestatis dedi fl. I.

Eodem die Joanni, Matheo, Blasio, Paulo et Thome, specialibus capellanis Regie Maiestatis ad usum ipsorum dedi fl. II.

Eodem die Matheo bohemo, alias Capitaneo centum peditum bohemorum in Themeswar seruiencium, ad rationem seruiciorum suorum deseruitorum dati sunt fl. XX.

Eodem die Joanni Ethiopi et alteri Joanni Marya, Nicolao Chwza cursoribus stpreparum Regie Maiestatis, ad usum ipsorum ad unam septimanam dedi fl. III.

Eodem die Stephano Chwbrawyth seruitori domini Stephani Regni Rascie despoti, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis domini sui, ut expectaret relationem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die emere feci de attramento, pro scribendis literis et regestris in factis Regie Maiestatis, d. XXXVII.

Eodem die agazonibus et vectoribus curruum Regie Maiestatis, tam hungaris quam alemanis, ad usum ipsorum ad unam septimanam, ex quo unus currus Regie Maiestatis Magnifico domino Ladislao More per suam Maiestatem datus est, dati sunt fl. XXXVIII.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice magistri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum eiusdem, ad septem dies, quartalibus quadringentis et sexaginta nouem, singula quartalia per denarios sedecim computando, dati sunt fl. LXXV. d. IIII.

Eodem die Georgio Korlathowyth castellano castri Orman, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis sallariis suis, remisso cum solucione, pro expensis dati sunt fl. X.

Eodem die emere feci de cera rubea, pro sigillandis literis in factis Regie Maiestatis d. X.

Eodem die domino Francisco Doczy aule Regie Maiestatis familiari, per suam Maiestatem in legacione ad dietam seu conuentum dominorum bohemorum in Olomocz edictum misso, pro expensis dati sunt fl. CC.

Eodem die conducere feci quatuor currus kochy, qui

eundem dominum Franciscum Doczy ad Olomocz ducere ha-  
buerunt fl. XLIII.

(*Február 7.*)

Item feria tercia proxima post festum beate Dorothee virginis, Ladislao Aranyassy seruitori nostro, cum literis Regie Maiestatis ad Reuerendissimum dominum Episcopum Waradiensem pro indulgenciis iubilei misso, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die domine Margarethe Regie Maiesti suppli-  
canti, pro subsidio dedi d. XXV.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis, ad usum suum dedi fl. I.

(*Február 8.*)

Item feria quarta proxima post festum beate Dorothee virginis, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis, dati sunt fl. XLVI.

Eodem die eidem Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, pro emendis speciebus ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis, dati sunt fl. LX.

Eodem die Joanni Pileczky cubiculario Regie Maiesta-  
tis, ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XII.

Eodem die Georgio Thawcz venatori Regie Maiestatis,  
ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. VIII.

Eodem die Paulyczkony aulico huzaroni Regie Maie-  
statis, ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Joanni Sandor et Nicolao Kaztrucz de Karansebes, pui vocati fuerant ad Regiam Maiestatem, ex parte conseruacionis castri Myhald, ut expectent relacionem, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die Darko, Wlad, Woyan et Blasio waydis de Themeswar, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impe-  
trandis seruiciis ipsorum, ut expectent relacionem, pro expen-  
sis dedi fl. III.

Eodem die Joanni Zalay seruitori Francisci Byzeredy,  
qui venerat ad Regiam Maiestatem et nos, pro petenda autho-  
ritate super illos campsores antiquarum monetarum in parti-

bus Sclauonie, occulte antiquas monetas cambiencium, remisso cum relacione et literis sue Maiestatis, pro expensis dedi fl. II.

(*Február 9.*)

Item feria quinta proxima post festum beate Dorothee virginis, Blasio vinifero Regie Maiestatis pro disponenda collatione sue Maiestati, ex quo sua Maiestas eo die causa solacii ad Nyek profecta fuerat, dedi fl. I.

Eodem die domine Catherine Perizonowa de Praga, que venerat ad Regiam Maiestatem, pro repetendo precio castelli sui, quod sua Maiestas ab ipsa emerat, remissa cum relacione, pro expensis dedi fl. VI.

(*Február 10.*)

Item feria sexta in festo beate Scolastice virginis, Stephano Nagh seruitori nostro cum literis Regie Maiestatis pro iubileo ad Reuerendissimum dominum Joannem Gozthon cancellarium Reginalis Maiestatis Episcopum Ecclesie Albensis Transsiluane ad Zombathel misso, pro expensis dedi fl. IIII.

Eodem die Joanni Zalay et Blasio Somogy seruitoribus Sebastiani Gelley et Radych, Capitaneorum mille nazdistrum Regie Maiestatis, in Waradinopetri seruiencium, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis dominorum suorum, remisis cum relacione, pro expensis dedi fl. VI.

Eodem die domine Catherine consorti condam Petri Georgffy, Regie Maiestati pro subsidio supplicant, iussu sue Maiestatis dedi fl. IIII.

Eodem die emere feci unam ligaturam papiri, pro scribendis literis et regestris in factis Regie Maiestatis fl. II.

(*Február 11.*)

Item sabbato proximo post festum beate Scolastice virginis, Georgio secretario Regie Maiestatis, cum literis sue Maiestatis, ad dietam sue conuentum dominorum bohemorum in Olomocz edictum, ad Olomocz misso, pro expensis et solutione currus kochy dati sunt fl. LX.

Eodem die duobus pauperibus Regie Maiestatis, ad usum ipsorum dedi fl. I.

Eodem die Barnabe Ewlwethy, qui nunc de Thurcia ad fidem suam emissus et ad Regiam Maiestatem venerat pro impetrando subsidio a sua Maiestate, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. V.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis, ad usum suum dedi d. XXV.

Eodem die ad manus magistri Alberti rectoris Capelle Regie Maiestatis in castro Budensi fundate, pro emendis lucernis et candelis ad unam septimanam, ac oleo oliue ad lampadem in eadem Capella sue Maiestatis continue ardenter, dedi fl. II. d. I.

Eodem die ad manus Laurencii rutheni Regie Maiestatis, pro emendis lucernis et candelis paruis pro domibus Regie Maiestatis, ad unam septimanam dedi fl. II. d. LXXXVIIII.

Eodem die ad manus Stephani Maylad dispensatoris Regie Maiestatis, pro emendis duabus lucernis, pro necessitatibus coquinarum sue Maiestatis, dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Gregorii Zopchyth antecessoris ferculorum Regie Maiestatis, pro emendis duabus lucernis, ut preferat ante fcula sue Maiestatis, tempore cene, dedi d. XXXII.

Eodem die ad manus Barthus dapiferi Regie Maiestatis, pro emenda una lucerna et septem candelis paruis, pro custodiendis rebus argenteis sue Maiestatis, tempore cene, dedi d. XXXVII.

*(Február 12.)*

Item die dominico proximo post festum beate Scolastice virginis, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. LXIII.

Eodem die Magnifico domino Christofero comiti de Frangepanibus aule Regie Maiestatis familiari, ad rationem seruiciorum suorum dati sunt fl. C.

Eodem die Spectabili ac Magnifico domino Stephano de Bathor Regni Hungarie Palatino, ad rationem sallarii sui dati sunt fl. C.

Eodem die Blasio vinifero Regie Maiestatis, pro emenda una pinta malmatici ad mensam sue Maiestatis dedi d. XXXII.

Eodem die Francisco Polyak alias adolescenti Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XI.

Eodem die Jacobo Kozmoczky dapifero Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Joanni Paxy aule Regie Maiestatis familiari, ad racionem sallarii sui dati sunt fl. C.

(*Február 13.*)

Item feria secunda post festum beate Scolastice virginis, Nicolao bohemo, seruitori domini Steczko, per quem idem dominus Steczko Regie Maiestati certos canes leporarios et alia munera miserat, iussu sue Maiestatis, pro remuneracione et expensis dati sunt fl. XXVI.

Eodem die domino Stephano Regni Rascie despote, ad racionem sallarii sui, medio Stephani Chwbrawyth seruitoris sui, dati sunt fl. XX.

Eodem die duodecim ruthenis et vigintiquatuor aprodiannis Regie Maiestatis maioribus et minoribus, ad usum ipsorum, ad unam septimanam dedi fl. VII.

Eodem die Laurencio rutheno Regie Maiestatis ad conservacionem auium in domo sue Maiestatis cantancium, dedi fl. I.

Eodem die emere feci unum vasculum cereuisee ad mensam Regie Maiestatis, et dedi ad manus Fabiani viniferi sue Maiestatis fl. III.

Eodem die Joanni Ethiopi, Nicolao Chwza et alteri Joanni Marya, cursoribus streparum Regie Maiestatis, ad usum ipsorum, ad unam septimanam dedi fl. III.

Eodem die Benedicto rutheno Regie Maiestatis, ad usum suum dedi fl. I.

Eodem die agazonibus et vectoribus curruum Regie Maiestatis, tam hungaris quam alemanis, ad usum ipsorum ad unam septimanam dati sunt fl. XXXVIII.

Eodem die subscriptis curialibus Regie Maiestatis bohemis, ad racionem seruiciorum suorum distribute sunt pecunie modo subscripto :

Jan Barkanecz fl. X.

Sebastiano Raybnycz fl. X.

Nicolao Raykomberk fl. X.  
 Wolffgango Pwczkner fl. X.  
 Nicolao Thonislanczky fl. X.  
 Georgio Kysmolch fl. X.  
 Nicolao Czedlycz fl. X,  
 Balthasar Boch fl. X.  
 Joanni Wanko fl. X.  
 Laurencio Kekrycz fl. X.  
 Wilhelmo Omberth fl. X.  
 Balthasar Kaskoczky fl. X.  
 Alberto Dwlczky fl. X.  
 Balthasar Knobesthorff fl. X.  
 Gaspar Jeroczky fl. X.

Eodem die Joanni Pyleczky cubiculario Regie Maiestatis,  
 ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Matheo, Blasio, Joanni, Paulo et Thome,  
 specialibus capellanis Regie Maiestatis, ad usum ipsorum ad  
 unam septimanam dedi fl. IIII.

Eodem die fratri Thome Bosnyak aulico huzaroni Regie  
 Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die ad manus Ladislai Dobrawyczky vice ma-  
 gистri agazonum Regie Maiestatis, pro emendis auenis ad  
 conseruacionem equorum sue Maiestatis et prebendariorum  
 eiusdem, ad septem dies, quartalibus quadringentis et sexaginta  
 nouem, singula quartalia per denarios sedecem compu-  
 tando, dati sunt, fl. LXXV. d. IIII.

Eodem die Magnifico domino Christofero comiti de  
 Frangepanibus aule Regie Maiestatis familiari, medio Georgii  
 Wgynyth seruitoris sui, ad racionem seruiciorum suorum dati  
 sunt fl. C.

(Február 14.)

Item feria tercia in festo beati Valentini martyris, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die Dwhek aulico Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. II.

Eodem die Alexio Chaky aulico huzaroni Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. X.

Eodem die Joanni Pywa, nuncio Serenissimi principis domini Sigismundi Regis Polonie, qui cum literis eiusdem domini Sigismundi Regis ad Regiam Maiestatem venerat, remisso cum relacione, pro expensis dati sunt fl. XLVIII.

Eodem die Paulo literato, seruitori Magnifici domini Sigismundi Banffy aule Regie Maiestatis familiari, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis sallariis domini sui, ut expectaret relacionem, pro expensis dedi fl. II.

*(Február 15.)*

Item feria quarta post festum beati Valentini martyris, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXXVI.

Eodem die eidem Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, pro emendis speciebus ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. LX.

Eodem die Magnifico domino Joanni Dragffy comiti Themesensi ad racionem sallarii sui dati sunt fl. C.

Eodem die Petro Dely istrioni Regie Maiestatis, pro sustentacione equorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Paulyczkoni aulico huzaroni Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XII.

Eodem die Albertho Boltha aulico huzaroni Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. IIII.

Eodem di Joanni Dorozlay et Ladislao Lypthay, Francisco Philpessy, Michaeli Kenderessy, Andree Orbancz, Stephano Sarkan, assessoribus sedis iudicarie Regie Maiestatis, tempore octauarum, ad racionem sallarii eorundem dati sunt fl. CC.

Eodem die Nicolao Kaztrucz et Joanni Sandor de Karansebes, qui vocati fuerant ad Regiam Maiestatem ex parte construccionis castri Myhald, remissis cum relacione, pro expensis dati sunt fl. V.

Eodem die Nicolao Heresthyeny aulico Regie Maiestatis, ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. III.

(*Február 16.*)

Item feria quinta in festo beate Julianae virginis, Stephano Maylad dispensatori Regie Maiestatis, ad conseruacionem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XVIII.

Eodem die Spectabili ac Magnifico domino Stephano de Bathor Regni Hungarie Palatino, ad rationem sallarii sui dati sunt fl. C.

Eodem die magistro Alberto directori causarum Regie Maiestatis, ad rationem sallarii sui dati sunt fl. XXV.

Eodem die emere feci attramentum, et misi ad manus Regie Maiestatis, medio Laurencii rutheni sue Maiestatis, d. XVI.

Eodem die ad manus Regie Maiestatis, medio Joannis Pyleczky cubicularii sue Maiestatis, misi fl. X.

Eodem die nobili domine Margarethe paupercule, Regie Maiestati pro subsidio supplicant, iussu sue Maiestatis dedi fl. IIII.

Eodem die Paulo Nagh aulico Regie Maiestatis, ad rationem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Nicolao Posgay aulico huzaroni Regie Maiestatis, qui venerat a Michael Therek et Petro Keglewyth Capitaneis aulicorum huzaronum sue Maiestatis ad Jayczam seruiencium, pro impositione victualium ad Jayczam, ex quo victualia imponere non potuerunt, remisso cum relacione et literis sue Maiestatis pro impositione victualium ad Jayczam certis dominis et comitatibus sonantibus, pro expensis dati sunt fl. XV.

Eodem Simoni Horwath et Francisco Magyar seruitoribus Michaelis Therek, qui venerant ad Regiam Maiestatem pro impetrandis seruiciis eiusdem Michaelis Therek, remisso cum relacione, pro expensis dedi fl. III.

Eodem die eisdem ad rationem seruiciorum eiusdem Michaelis Therek domini ipsorum dedi fl. III.

Eodem die Benedicto rutheno Regio Maiestatis, ad usum suum dedi d. XXV.

Eodem die Georgio More seruatori Ladislai Erdewhg aulici huzaronis Regie Maiestatis, pro impetrandis seruiciis

domini sui, ut expectaret relacionem, pro expensis, ad racio-  
nem seruiciorum domini sui, dedi fl. IIII.

Eodem die Georgio Lodomeri seruitori Emerici Bra-  
dach aulici huzaronis Regie Maiestatis ad racionem seruicio-  
rum eiusdem Emerici Bradach dedi fl. II.

Eodem die Magnifico domino Francisco de Bathyan  
pincernarum regalium magistro ad racionem sallarii sui  
dati sunt fl. CCCC.

(Február 17.)

Item feria sexta post festum beate Juliane virginis, Ste-  
phano Maylad dispensatori Regie Maiestatis ad conseruacio-  
nem coquinarum sue Maiestatis dati sunt fl. XXXVI.

Eodem die Marco Jaxyth aule Regie Maiestatis fami-  
liari ad racionem sallarii sui dati sunt fl. XXV.

Eodem die Francisco Andorko seruitori Banorum Jay-  
czensium, qui venerat ad Regiam Maiestatem pro impetrandis  
seruiciis peditum Jayczensium, remisso cum relacione, pro  
expensis dedi fl. VI.

Eodem die Georgio venatori Regie Maiestatis ad racio-  
nem seruiciorum suorum dedi fl. III.

Eodem die Thome Zopka adolescenti Regie Maiestatis  
ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Elie Swanczar adolescenti Regie Maiestatis  
ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Nicolao Heresthieni aulico Regie Maiesta-  
tis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. VI.

Eodem die Valentino Lyppyth cursori, qui a magistro  
Ladislao Budensi secretario Regie Maiestatis ac a dominis  
Slyk et Tlwk, ex parte cusionis nouarum monetarum, certas  
literas sue Maiestati attullerat, remisso cum relacione, pro  
expensis dedi fl. I.

Eodem die Magnifico domino Johanni Thahi Bano Regni  
Croacie ad racionem sallarii dati sunt fl. VI M. (6000).

Eodem die aulicis huzaronibus Regie Maiestatis ad Jay-  
czam seruientibus, ad racionem seruiciorum suorum, medio  
Nicolai Posgay, dati sunt fl. CCCCCCCC.

Eodem die ad manus Michaelis Therek et Petri Kegle-

wyth Capitaneis aulicorum huzaronum Regie Maiestatis ad Jayczam seruientibus, pro conducendis trecentis peditibus ad impositionem victualium ad Jayczam, medio eiusdem Nicolai Posgay dati sunt fl. CCC.

Eodem die Stephano Nagh seruatori nostro, cum literis Regie Maiestatis ad Comitatum Jauriensem, Strigoniensem, Soproniensem, Posoniensem et Mosoniensem, pro mittendis gentibus ad impositionem victualium ad Jayczam, misso, pro expensis dedi fl. VI.

Eodem die Georgio Kaydachy cubiculario Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. XXXV.

Eodem die Georgio Soldos aulico Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. IIII.

Eodem die Martino Horwath aulico Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. IIII.

Eodem die Marthynkoni aulico huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dati sunt fl. V.

Eodem die Petro Was adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

Eodem die Mathie Klenoczky adolescenti Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum suorum dedi fl. I.

(Február 18.)

Item sabbatho post festum beate Juliane virginis, Petro Kopprowyth aulico huzaroni Regie Maiestatis ad racionem seruiciorum sue Maiestatis dedi fl. II.

Eodem die Laurencio rutheno Regie Maiestatis pro emendis scobis ad purgandas domus sue Maiestatis dedi d. X.